2024 年 11 月吉日

アズハイムにご入居いただいているご入居者・ご家族の皆様

株式会社アズパートナーズ

機能訓練アドバイザー 小川康弘

調査協力のお願い（ご依頼）

拝啓

日頃は多大なるご愛顧を賜り、まことにありがとうございます。

私たちアズパートナーズ研究チームでは、介護サービスにおける研究および発展を目的として分析をしており

ます。

当社の介護付きホームでは、介護業界初の IoT/ICTプラットフォーム「EGAO link」を活用して、業務の効率

化、科学的介護の推進を図っています。またサービスでは、「できるADLに着目した生活リハビリ」の取り組みに

加え、202３ 年秋からは「自立支援介護メソッド」を導入するようになり、集積されたデータを科学的に分析す

ることは、効果を検証していく上で意義があるものと考えます。

つきましては、ご多忙中のところ大変恐縮ではございますが、調査対象としてご入居者・ご家族の皆様方に本

研究の同意にご協力いただきたく、お願い申し上げます。

なお、提出いただいたデータは統計学的に分析いたしますので、ホームや利用者個人が特定されることはご

ざいません。本研究への参加は任意であり、情報等が当該研究に用いられることについてご入居者もしくはご

家族など代理人の方にご了承いただけない場合には、研究対象と致しませんので、下記の連絡先までお申出く

ださい。また参加を拒否したり、途中で中断を希望した場合もホームや利用者等が不利益を被ることはござい

ません。

※お申し出期限：12 月２0 日（金）18:00 まで。お申し出がない場合同意と判断し、そのまま対象として研究

を続けさせていただきます。

データの分析に当たっては、一般社団法人日本自立支援介護・パワーリハ学会倫理委員会の承認を得て実施

いたします。分析結果は学会や学術誌等において公表予定です。

敬具

記

1. 研 究 概 要：アズハイムにご入居いただいた方を対象とし、入居後のケア・リハビリ効果の実態を明らかに

する

2.調 査 対 象：当社介護付きホームに 2024年 3月 1日～2024年 4月 30日の期間に入居された全て

のご入居者を対象者とする

3.研 究 方 法：EGAO link内の記録および個別生活リハビリ様式からデータを抜粋し分析する

4.期 間：202４ 年 ７ 月～202５ 年 3 月（データ収集期間は 202４ 年 ７ 月～2024 年 １2

月までとする）

5.場 所：主として株式会社アズパートナーズ本社

6.研究責任者名・連絡先：<研究責任者>

株式会社アズパートナーズ 機能訓練アドバイザー 小川康弘

TEL 03-5577-6510（代表）

ogawa.yasuhiro@as-partners.co.jp

以上